0 projeto de Lei n° 2.648 de 07 de junho de 2021  de autoria do Poder Executivo onde

busca a autorizacao do Poder Legislativo para abrir credito especial por excesso de arrecedapao

no ongamento de 2022 no valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais) que sefao

utilizados na secretaria de educapao que serao utilizndos no transporte escolar.

A Lei Orginica Municipal determina em seu artigo 42 inciso V que:

Art. 42 Compete a Camara Municipal, com a san9ao do Prefeito:

V -autorizar aberfura de cfeditos suplementares e especiais;